

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K, półrocznie 16 K, kwartalnie 8 K, miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwartalnie 6 K, miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohnna ulica Karola Ludwika 1. 9; w Francji wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister rolnictwa zamianował asystenta leśnictwa, Mieczysława Drzymuchowskiego, zarządcą lasów i dóbr państwowych, a elewów leśnictwa: Jana Łonickiego, Franciszka Bedrnika, Pawła Kucika i Tadeusza Godeka, asystentami leśnictwa.

### Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 1 sierpnia 1906 do l. 96.733 o rozporządzeniu e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 7 lipca 1906 l. 31.842 w sprawie wprowadzenia i przeprowadzania zwierząt i mięsa z Serbii, — zamieszczone jest w „dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 2 sierpnia.

### Polityka Edwarda VII.

Nadechdzą coraz bardziej stanowcze wiadomości o bliskim już spotkaniu się króla angielskiego z cesarzem niemieckim. Według ostatnich doniesień termin zjazdu oznaczono podobno na 15 sierpnia, a na miejsce spotkania wybrano zamek Friedrichshof, położony obok miasta Kronberg w pruskim

okręgu Wiesbaden. Wspaniała budowa, wzniesiona na ruinach starożytnego burgo dawnych panów Kronbergu, otoczona ogromnym parkiem i zawierająca skarby sztuki, użycy gościnności władcom, których podejrzewanie o wzajemne niechęci stało się od dawna przyzwyczajeniem prasy i opinii publicznej świata.

Jednodniowy wspólny pobyt Edwarda VII. i cesarza Wilhelma w zapomnianej rezydencji zmarłej cesarzowej Fryderykowej, stanowiącej dziś własność najmłodszej siostry Wilhelma II, księżnej Małgorzaty heskiej, użyty zostanie niewątpliwie, jako sposobność uderzenia z całą siłą na nastroj podejrzeń, wytworzony naokoło stosunków angielsko-niemieckich z niemałym współdziałaniem oficjalnej i nieoficjalnej polityki angielskiej, a wbrew usiłowaniu i konsekwentnym przeczeniom polityki niemieckiej. Ale już dzisiaj wolno zapewne wyrazić wątpliwość, czy zjazd na zamku Friedrichshof dostarczy istotnie urzędowym i nieurzędowym stronnikom zbliżenia Anglii do Niemiec materiału do argumentów, że ich pragnienia zamieniają się w rzeczywistość. Pewnym być można tego tylko, że dostarczy im do takiej argumentacji pretekstu. Pretekst jednak, nadużywany jako argument, zwraca się z czasem przeciw temu, kto z niego korzysta. Szukając na to przykładów, choćby na tym samym terenie stosunków między Niemcami a W. Brytanią, znajdziemy je łatwo we wspomnieniach niesmaku i rozgoryczenia, jakie systematycznie występowały w ciągu ostatnich lat kilku, jako efekt zetknięcia się zapowiedzi zbliżenia niechętnych sobie ludów i ich monarchów ze stanowczymi, nieraz aż do niegrzeczności kategorycznymi zaprzeczeniami możności zbliżenia, nie szczędzonymi zwłaszcza ze strony angielskiej.

Rzeczywiście, patrząc na mądrą politykę osobistą króla angielskiego, trudno dojść do przekonania, aby Edward VII. po kilku latach tolerowania — conajmniej tolerowania — ostrego tonu opinii publicznej w Anglii wobec Prus chciał zjazdu z cesarskim siostrzeńcem użyć na kompletne rozproszenie nastroju, wytworzonego z jego wiedzą, jakkolwiek bez widocznego udziału jego woli. Przedziew domyślać się można czego innego — przedziew przypuszczać trzeba, że czas na użytkowanie usposobienia społeczeństwa angielskiego wobec Niemiec w przekonaniu Edwarda VII. dotąd nie nadszedł, że, aby doczekać właściwej chwili i w nią trafić, trzeba na razie hamować trudne do powściągnięcia po niewczasie zapędy namiętności ludowych.

Rozmowaniu, według którego jednodniowe zatrzymanie się króla Edwarda w przejeździe do Maryenbadu na zamku Friedrichshof, zmierza do osiągnięcia efektu hamulca wobec niedojrzałych jeszcze do wykorzystania nastrojów zbiorowych, nie wydaje się brakować pewnych podstaw logicznych.

### Sprawa Jekelfalussy.

Jak gdyby dla ożywienia martwego sezonu, wytoczono przed forum opinii publicznej na Węgrzech sprawę, która — jak się pokazuje — wcale nie zasługuje na taki rozgłos.

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu węgierskiego wniósł poseł partii chłopskiej, Andrzej Achin, nagłą interpelację do ministra spraw wewnętrznych i ministra sprawiedliwości, w której wskazując na to, że wedle doniesienia pism minister honwedów

general broni Jekelfalussy, dopuścił się jaskrawego nadużycia władzy, a mianowicie ograniczenia wolności osobistej — żąda pozyczenia kroków wskazanych ustawą.

Wedle pism, sprawa poruszona przez p. Achina miała się następująco: Minister honwedów Jekelfalussy miał telefonicznie wydanym żandarmerji rozkazem spowodować aresztowanie w ciągu jodnego kolejną swego b. oficjalisty, Jerzego Kovácsa, za to, że Kovács pozostał mu winien 166 K. 44 h. Kovács po złożeniu owej sumy wypuszczono na wolność.

Gen. Jekelfalussy bawił w czasie posiedzenia, na którym wniesiono interpelację, po za Budapesztem, nie mógł więc bronić się. Ponieważ na posiedzeniu nie było także ministra spraw wewnętrznych, ani ministra sprawiedliwości, przeto zabrał głos prezydent ministrów dr. Wekerle, oświadczając, że stanowczo nie może dać wiary, aby gen. Jekelfalussy dopuścił się podobnego przewinienia, prosi przeto Izbę o cierpliwość, zanim minister honwedów będzie mógł sam głos zabrać.

Na wiadomość o poczynionych mu zarzutach przybył gen. Jekelfalussy dnia 31 z. m. do Budapesztu, a węgierskie Biuro korespondencyjne upoważnione zostało przezeń do wydania następującego komunikatu:

Jerzy Kovács wstąpił pod fałszywym nazwiskiem do służby w dobrach ministra, co gdy stało się rzeczą wiadomą, służbowca zawiadomił go, że może jedynie jako służący — nie oficjalista — pozostać dalej w służbie, Kovács zgodził się na to. W tym charakterze wyrządził swemu służbowcowi znaczne szkody, wobec czego gen. Jekelfalussy wypowiedział mu służbę z dniem 1 października. Kovács przyjął dopiero za pośrednictwem sądu wypowiedzenie, poczem d. 22 lipca oświadczył generałowi, że woli usunąć

4)

### JULIUSZ ZEYER.

## JAN MARYA PLOJHAR.

### POWIEŚĆ.

#### I.

(Ciąg dalszy).

Śmiejąc się poszli za jego radą. Mężczyźni stanęli na flankach, kobiety trzymając się pod ręce w pośrodku, Santarella przy panu Plojharze, Catina przy boku kuzyna. Tak pogrążyli się w ciżbę. Po kilku minutach byli ogłuszeni. Uroczystość „Beffany“ do zabawnych zaliczyć trudno. Rozległy plac Navona, zwany także Circo Agoniale, na którym się odbywa „Beffana“, był niegdyś cyrkiem cesarza Domicjana i w znacznej mierze zachował swój pierwotny kształt. Obecnie oczywiście otaczają go pałace, wysokie domy i dwa kościoły. Trzy ogromne, marmurowe fontanny ożywają swym szmerem ogromną tę przestrzeń. Srodkowa, bardzo malownicza, zbudowana i rzeźbiona przez Berniniego imponuje ogromem i lotnością obelisku, który sterczy nad nią z pośrodku marmurowych ciosów tworzących grotę. Wokół stoją olbrzymie rzeźby bogów, zwierząt i postaci alegorycznych, z których tryskają kaskady wód do marmurowych basenów, tu rzeka, tam struga, ówdzie drobnym deszczem, ale wszędzie z jednakowym hałasem i bulkotem. W dzień „Beffany“ cały plac zszpecony jest szeregiem drewnianych bud, biegnących równoległe do kamienia. W kramach tych sprzedają zabawki i tysiączne głupstwa, któremi „Feja Beffana“ obdarza rzymską dzieciarnię, jak u nas św. Mikołaj.

Szczytem zabawy jest to, że każdy

sprawia hałas i wrzasku tyle, ile tylko sprawić zdoła. Ludzie kupują drewniane i blaszane trąbki, bębny, tamburyny, świstawki i gwizdzą, bębnią, trąbią w ucho sąsiadom, a jeżeli tych nie mają, to przynajmniej wrzeszczą do uszu, co im sił starczy. Hałas bywa piekielny, a że niema się gdzie przed nim schować, może człowiek poprostu zwaryować.

— Ach — biadała Santarella, której dwa wyrostki zatrabili naraz w oba uszy — w piekle jesteście, czy w domu obłąkanych? I to jest ta pańska „Beffana“? dorzuciła z pełnym wyrzutem spojrzeniem na Giggiego.

— Moja „Beffana“? Powiedz nasza, kochana Santarello.

— Popatrzcie państwo, tu jest coś zajmującego — rzekł pan Plojhar.

Po raz już trzeci znaleźli się opodal fontanny Berniniego, gdzie krąg ciekawych gapił się na kilku wiesniaków z okolic Rzymu, tańczących „saltarelle“ przy dźwiękach dwóch tamburynów.

— To „ciociari“, modele malarzy z „Hiszpańskich schodów“. Nie widziałeś ich pan nigdy jeszcze czekających, aż ich kto wynajmie? — pytał Luigi Galli pana Plojhara.

— Dlatego to ten ich taniec tak obliczony na pozę — zauważyła Catina. — Ruszają się jak ludzie, którzy wiedzą, że publiczność się im przygląda. Na wsi, w Campanii, w zapadłym gdzieś kącie, gdzie tańczą jedynie dla zabawy, zgoła inaczej wygląda „saltarella“.

— Ha! — dorzuciła pogardliwie Santarella z oburzeniem wiesniaczki na wszystko, co zalatuje cyganeryją.

Ze względu na pana Plojhara, zatrzymali się mimo wszystko dobrą chwilę przy tańczących modelach, póki zmęczeni tancerze i tancerki nie przewali płasów, aby zbierać w tamburyn dobrowolne datki przygodnych widzów. Plojhar, mimo protestów Santarelli, rzucił im trochę miedzaków.

— Chodźmy, chodźmy, — nalegała stara.

Nie było to jednak łatwą rzeczą. Wzdowie poczęli się tłoczyć w różne strony, szamotano się to w jedną, to w drugą stronę, tłok, ścisk, wrzawa.

— A toć mnie ludzie zadusicie! — krzychała Santarella, trzymając się kurezwo pana Plojhara, a z drugiej strony ciągnąc za sobą Catinę. Plojhar usiłował z trudem zrobić łokciami miejsce dla kobiet, co mu się też po części udało. Fała ludzka niosła ich z sobą ku innej gromadzie ciekawskich, w pośrodku której kilku żołnierzy śpiewało w niebogłose.

— Santarello — odezwała się nagle Catina — a gdzie Luigi? zgubiliśmy go.

— Signor Luigi! — krzyknęła Santarella tak rozpaczliwym głosem, jakby się ziemia pod nią rozstępowała. Ochłonawszy zaś dodała po chwili: eh, to go znajdziemy!

Kontrast między przerażeniem i spokojną refleksją w głosie klucznicy bez śladu jakiegokolwiek w nim przejęcia, sprawił, że pan Plojhar i Catina, których spojrzenia spotkały się przelotnie, roześmieli się na głos. A wesołość ich wzmagala się w miarę tego, jak z nie większym zdziwieniem poglądała Santarella to na jedno, to na drugie, niepojmując poprostu, co ich w tak dobry humor wprowadziło.

— Dzieciaki — mruzczała półgłosem i oglądała się za Giggim. Ten jednak zniknął jak kamfora. Przeszli plac kilkakrotnie tam i z powrotem, a ten monotony hałas, te ustawiczne nawoływania przekupniów, te same wciąż żarty przy skręku papierowych trąb, ten jednostajnie wrzaskliwy śmiech, jeśli komuś udało się dobrego figla spletać, wszystko to zaczynało ich już nietylko nudzić, ale nawet srodze nużyć.

— Zajął każdego, kto na piazza Navona mieszka — rzekł pan Plojhar. Nie miał odwagi powiedzieć wprost, co myśli o „Beffanie“. A może się ona Catinie podobala?..

— Nie znam nic równie niesmacznego — odezwała się panna po chwili. Badałbym już znaleźć się w domu, byle tylko Giggiego odnaleść...

— W głowie mi się kręci — narzekała Santarella — nogi się podemną trzęsą. Na Boga i Najświętszą Paniękę idźmyż ztąd już raz.

— A Luigi? — bąknęła Catina.

— Alboż sam nie trafi do domu? pytała się tragicznym głosem klucznica.

— Przecież nie możemy nocą chodzić same po Rzymie — szepnęła Catina.

— Nie wolnoż mi odprowadzić? — zapytał pan Plojhar bez cienia szastającej się grzeczności w głosie i twarzy.

— Na ulicę Sistiny spory ztąd kawał drogi a tyleż samo z powrotem... Może spotkamy powóz.

Przećisnęli się wąskiem przejściem między kramami i przez ciasne uliczki napełnione tłumem i wreszcie odetchnęli wolniej na placu Colonna. I tam niebrakło ludzi, lecz było znacznie ciszej. Z Corso wracało sporo powozów, lecz wszystkie zajęte, a na rogu placu św. Wawrzyńca na stanowisku nie znaleźli ani jednej dorożki.

— No, ztąd już nie tak daleko do nas — rzekła klucznica — i noc piękna bardzo.

— Niewiele razy w życiu widziałam Rzym o tej godzinie — mówiła Catina. A teraz zda mi się piękniejszym niż we dnie.

— Znać, że pani rzadko kiedy zagląda do miasta.

— Teraz istotnie rzadko — odrzekła.

— I nie nudzi panią ta pustka, w której, jeśli się nie mylę, przebywa pani stale?

Niech mi pani daruje, że pytam o to.

— Nie nudzę się. Lubię spokój, nawykłam do niego. Żyłam zawsze w domu rodzicielskim, w tym naszym miłym casale w San Cataldo albo też jako pensyonarka w klasztorze Trinità de Monti.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Tłumaczył z czeskiego Maciej Szukiewicz.









## NADESLANE

Kawiarnia „Wiedeńska“  
znakomita kawa.Utrzymuje na składzie  
dzienniki zagraniczne:

francuskie:  
FIGARO  
JOURNAL  
GAULOIS

angielskie:  
DAILY CHRONICLE

rosyjskie:  
NOWOJE WREMIA

niemieckie:  
FRANKFURTER ZEITUNG

**Sokołowski**  
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

**Dr. Stanisław Zabłocki**  
mieszka obecnie  
Pasaż Mikolasoha I. p. (od ul. Sienkiewicza)  
Telefon Nr. 909

**Dr. Adam Greliński**  
ordynuje w chorobach dróg moczowych  
od 2 do 4 po poł.,  
Lwów, ul. Sykstuska 37, I. p.

Polecamy KONWERSYĘ  
4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> Pożyczki miasta Lwowa  
na wolne od podatku  
4<sup>0</sup>/<sub>10</sub> Obligacje Pożyczki m. Lwowa  
pod warunkami ogłoszonymi w pro-  
spekcie konwersyjnym, który przesy-  
łamy na życzenie.

**Sokal i Lilien.**  
Dom bankowy i kantor wymiany.

Utrzymuje na składzie  
czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne:  
Fin de siècle, Frou-Frou, Jean qui  
rit, Journal p. tous, Rire, Rire et ga-  
lanterie, Sourire, Vie en culotte rou-  
ge, Bibliothèque moderne, Les Modes,  
Femina, Le Théâtre, Les Arts.

ANGIELSKIE:  
Frys Magazine, Strand Magazine,  
Wide World Magazine, Current Li-  
terature, Ladies Field, The King and  
his Navy a. Army, Outing, The Ta-  
ler, The illustrated London News.

WŁOSKIE:  
Domenica del Corriere, L'Asino, Il  
Secolo XX.

ROSSYJSKIE:  
Oswobodzenie, Szut (humorystyczny).  
Nowoje Wremia.

**Sokołowski**  
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń  
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

**Dr. Józef Morawiecki**  
przeniósł swą kancelaryę adwokacką na ul.  
**Halicką 1. 20.**

Nakładem księgarni Gubrynowicza i Schmidta  
we Lwowie

wyszedł z druku  
najnowszy bardzo dziś pożądany  
Podręcznik dla podróżujących po Włoszech  
pod tytułem

„Cztery tygodnie we Włoszech“  
opracowany przez Dyrektora II. Szkoły realnej  
**MICHAŁA LITYŃSKIEGO.**

Książka obejmuje wszelkie wskazówki i rady,  
jakie dla zwiedzających pamiątki, kościoły,  
muzea i galerie są pożądane.

Format i druk zastosowany do pod-  
ręczników w innych językach.

Cena egzemplarza 5 K., z prze-  
syłką 5 K. 50 h.

CENNIK  
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 2 sierpnia 1906.

	płaca		żądata	
	K	h	K	h
<b>I. Akcje za sztukę.</b>				
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	574	—	584	—
Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.)	—	—	195	—
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.)	579	—	586	—
Fabryki wagonów w Sanoku przed- tem Lipińskiego po 500 kor.	—	—	300	—
Tow. dla gal. przedsięb. elektry- cznych wod. po 200 zł. (400 kor.)	400	—	410	—
<b>II. Listy zastawne za 100 kor.</b>				
Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10%	111	50	—	—
" " 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> % " los w 50 l.	100	50	101	20
" " 4 <sup>0</sup> / <sub>10</sub> % " 60 l. po 200 k.	98	35	99	05
" kraj. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> % " los w 51 l.	101	30	102	—
" " 4% " los w 57 l.	98	80	99	50
Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierw- sza emisja)	99	70	—	—
Tow. kred. galic. ziemsk. 4% los w 41 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> lat	99	60	—	—
4% los. w 56 lat	98	80	99	50
<b>III. Obligi za 100 kor.</b>				
Gal. funduszu propin. 4% w. a.	99	50	100	20
Bukow. funduszu propin. 5% w. a.	102	60	—	—
Komunalne Banku kr. 5% (2 em.)	—	—	—	—
" " 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> % (3 em.)	101	20	101	90
Kol. lokalne dtto 4%	98	70	99	40
Pożyczki kr. 4% po 200 kor. z ro- ku 1893	99	—	99	70
Pożyczka m. Lwowa 4%	97	40	98	10
" " 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> %	100	60	101	30
<b>IV. Losy.</b>				
M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)	86	—	94	—
<b>V. Monety.</b>				
Dukat cesarski	11	24	11	40
20 frankówka	19	—	19	25
100 rubli rosyjskich srebrnych	249	—	251	50
100 rubli rosyjskich papierowych	251	—	253	—
100 marek niemieckich	117	20	117	70

Kurs giełdy wiedeńskiej.  
Dnia 31 lipca 1906.

	płaca	żądata
A. Ogólny dług państwa.		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	99	55
styczeń-lipiec	99	50

Koronowa waluta.	płaca	żądata
Jednolity dług państwa w srebrze		
luty-sierpień	99	50
kwiecień-październik	100	40
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr.	—	—
" " 1860 po 500 zł. wa. 4 pr.	158	60
" " 1860 po 100 zł. 4 pr.	220	—
" " 1864 po 100 zł.	279	—
" " 1864 po 50 zł.	279	—
Listy zast. domen państ. po 120 zł. 5 pr.	289	—

**B. Dług państwa** (wszystkich w Radzie państwa  
reprezentowanych krajów koronnych).

Anstr. renta złota wolna od podatku  
za 100 zł. 4 pr. . . . . 117.85 118.05

Anstr. renta w wal. kor. wolna od  
podatku 4 pr. . . . . 99.60 99.80

Kolonowa waluta.	płaca	żądata
Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr. . . . .	101	50
Gal. poz. kr. z r. 1893 4 pr. . . . .	98	—
" obl. prop. " 1889 4 pr. . . . .	99	—
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr. . . . .	96	90
Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr. . . . .	—	—
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	97	—
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	163	40

Kolonowa waluta.	płaca	żądata
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. los 4 pr. . . . .	101	55
Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	111	10
" " " los 50 l. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	100	35
" " " 60 l. 4 pr. . . . .	98	50
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	98	25
" " " 4 pr. los. 41 lat	99	60
" " " 4 pr. stare . . . . .	99	75
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. 51 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> lat zwrotne . . . . .	100	90
Banku krajowego oblig. komun. 3 emi- sya 42 lat 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	101	—
Banku kr. losy 57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> l. za 200 k. 4 pr.	98	30
Austro-węg. banku 50 4 pr. . . . .	99	80
" " " 50 lat w. k. 4 pr. . . . .	100	15

Kolonowa waluta.	płaca	żądata
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. los 4 pr. . . . .	101	55
Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	111	10
" " " los 50 l. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	100	35
" " " 60 l. 4 pr. . . . .	98	50
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	98	25
" " " 4 pr. los. 41 lat	99	60
" " " 4 pr. stare . . . . .	99	75
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. 51 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> lat zwrotne . . . . .	100	90
Banku krajowego oblig. komun. 3 emi- sya 42 lat 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	101	—
Banku kr. losy 57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> l. za 200 k. 4 pr.	98	30
Austro-węg. banku 50 4 pr. . . . .	99	80
" " " 50 lat w. k. 4 pr. . . . .	100	15

Kolonowa waluta.	płaca	żądata
Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr. los 4 pr. . . . .	101	55
Gal. ake. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	111	10
" " " los 50 l. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	100	35
" " " 60 l. 4 pr. . . . .	98	50
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	98	25
" " " 4 pr. los. 41 lat	99	60
" " " 4 pr. stare . . . . .	99	75
Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. 51 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> lat zwrotne . . . . .	100	90
Banku krajowego oblig. komun. 3 emi- sya 42 lat 4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> pr. . . . .	101	—
Banku kr. losy 57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> l. za 200 k. 4 pr.	98	30
Austro-węg. banku 50 4 pr. . . . .	99	80
" " " 50 lat w. k. 4 pr. . . . .	100	15

DZIENNIK  
URZĘDOWY.

Oferta wniesiona zaopatrzoną stem-  
plem na 1 koronę winna zawierać:

- wysokość ofiarowanego czynszu  
dzierżawnego z prawa propinacji,
  - i z prawa poboru opłat gmin-  
nych od wprowadzonych trunków, a to  
z każdej gałęzi osobno wpisana słow-  
nie i cyframi,
  - wadyum od ceny wywołania w  
wysokości 10 prc. ma być albo w go-  
tówce, lub w papierach publicznych  
wartościowych, według nominalnej war-  
tości do oferty dołączone,
  - oświadczenie oferenta, że mu  
warunki licytacyjne dokładnie są znane  
i że się tymże w zupełności poddaje,  
jego własnoręcznym podpisem zaopa-  
trzone,
  - nareszcie jeżeli by dzierżawca  
nie mieszkał w Wieliczce ma być w  
ofercie dokładny adres zamieszkania  
podany.
- Oferty tylko według tej formy spo-  
rządzone będą w dniu wyżej wymie-  
nionym, do godziny 12 w południe przez  
Komisję licytacyjną przyjmowane.  
Warunki licytacyjne można w kan-

celaryi Magistratu każdego czasu w go-  
dzinach urzędowych przeglądać.

Nadmienia się, że Wieliczka liczy  
6293 mieszkańców, że odbywają się  
zjazdy do kopalni soli na które przy-  
bywa kilkanaście tysięcy osób do  
Wieliczki, i że w lecie jest ruch oży-  
wiony przez wycieczkowców.

Wieliczka, dnia 20 lipca 1906.  
Magistrat król. woln. górn. miasta.  
Burmistrz: Fr. Aywas.

L. cz. E. 376/6 (3) (5960 3—3)  
Na żądanie Eisiga Hellera kupca w Mo-  
ściskach odbędzie się dnia 14 września 1906  
o godzinie 10 przed południem w sądzie ni-  
żej wymienionym, w biurze Nr. 8 licyta-  
cja realności a) w hł. 99 i b) 1/6 części real-  
ności w hł. 105 ks. gr. gm. Podliski.  
Nieruchomości te wystawione na licyta-  
cję są ocenione a) na 301 kor., 64 hal.  
b) na 477 kor. 98 hal.  
Najniższa cena wynosi koron ad a)  
201 kor., ad b) 319 kor., poniżej tej ceny  
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne, które się równo-  
cześnie zatwierdza i odnoszące się do tej  
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny,  
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i

t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,  
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są-  
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których ninie-  
jsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy  
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-  
nym terminie licytacyjnym, inaczej roz-  
czenia tego rodzaju co do samej nieruchomości  
nie mogłyby być już ze skutkiem pod-  
noszone.  
Te osoby, dla których jakie prawa lub  
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź  
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-  
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane  
będą o dalszych wydarzeniach tego postę-  
powania jedynie przez przybicie na tablicy  
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu  
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są-  
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie  
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sądowa Wisznia, dnia 9 lipca 1906.

L. cz. E. 885/6 (4) (6011)  
Dnia 21 sierpnia 1906 o godz. 11 przed  
południem odbędzie się w biurze Nr. 10,  
II. piętro sądu tutejszego, licytacja całej  
realności w hł. 372 gminy Podhajce.  
Nieruchomość ta, wystawiona na licy-  
tację, jest oceniona na 2550 koron.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż  
nie nastąpi, wynosi 1275 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podhajce, dnia 16 lipca 1906.

L. cz. E. 791/6 (7) (6013)  
Dnia 27 sierpnia 1906 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 5 sądu tut. w zabudowaniu apteki licytacja 9/12 części realności lwh. 441 gm. Knihyńskie z przynależnościami, ocenionej na 927 koron.

Cena najniższej oferty wynosi 488 koron 50 h.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie w tut. w biurze 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rohatyn, dnia 12 lipca 1906.

L. cz. E. 537/6 (5) (6016)  
Dnia 29 sierpnia 1906 o godz. 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja posiadłości whl. 212 gm. Demecze objętej, celem zniesienia współwłasności, w obec czego ciężary nie ulegną żadnej zmianie.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 7310 kor.

Najniższa cena wynosi 4873 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Zabłotów, dnia 13 lipca 1906.

## Konkurs.

L. 5913 (5915 3-3)  
Ogłoszenie konkursu.

Celem obsadzenia posady inspektora policji miejskiej rozpisuje niniejszym Magistrat miasta Złoczowa konkurs z terminem wnoszenia udokumentowanych podań najdalej do 15 sierpnia 1906 włącznie.

Od kandydatów wymaga się oprócz kwalifikacji rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 dz. u. k. Nr. 67, przepisanej, nadto: obywatelstwa austriackiego, nieprzekroczonego wieku lat 40, fizycznej udolności, popartej świadectwem lekarskim, dokładnej znajomości języków krajowych i języka niemieckiego, dowodów dotychczasowego zatrudnienia tudzież nieskazitelności charakteru.

Do posady tej, która na razie prowizorycznie nadaną będzie, przywiązana jest wedle etatu płaca rocznych 1600 kor. 25%, dodatek aktywalny w kwocie 400 kor. mundurowe w kwocie 120 kor., tudzież w razie sta-

bilizacji prawo do 4 czteroleci po 200 kor.

Złoczów, dnia 26 lipca 1906.

Magistrat miasta.

Burmistrz.

L. 10667/pr. (6020 2-3)  
Konkurs.

W celu obsadzenia jednej posady starszego weterynarza powiatowego w IX. klasie rangi z systemizowanymi poborami rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do końca sierpnia b. r.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania w terminie konkursowym za swej władzy przełożonej, względnie za pośrednictwem pośrednictwem powiatowej władzy politycznej ich miejsca pobytu do Prezydium c. k. Namiestnictwa i dołączyć dowody przepisane ustawą z dnia 27 września 1901, Nr. 148 Dz. p. p.

C. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25 lipca 1906.

L. 1537. (5999 1-3)  
Konkurs.

Na posadę lekarza w okręgu sanitarnym Dobrowody, w powiecie zbaraskim, z siedzibą w Dobrowodach.

Do tego okręgu należą następujące gminy: Dobrowody, Nowiki, Nętreba, Kurniki, Iwanczany, Kobyla, Berzowica-Mała, Czumale, Opryłowce, Zarubińce i Iwaskowce.

Roczna płaca 1000 kor. Ryczałt na objazdy 700 koron.

Lekarz okręgowy w Dobrowodach, obowiązany będzie utrzymywać aptekę domową. Kompetenci na tę posadę, muszą posiadać warunki, określone w 7 ustawy z dnia 2 lutego 1891 Dz. u. k. Nr. 17.

Po upływie jednego roku służby, może nastąpić stabilizacja.

Podania na tę posadę, mają być wniesione do Wydziału powiatowego w Zbarażu, do dnia 15 września 1906.

Wydział powiatowy.

Zbaraż, dnia 25 lipca 1906.

J. Sochanik.

L. 1140. (6000)  
Konkurs.

Rada gminna miasta Oleska ogłasza konkurs na posadę weterynarza miejskiego do której przywiązana jest obecnie płaca roczna 600 kor. z tą uwagą, że podwyższenie tej płacy nastąpi z początkiem roku 1907.

Termin do wnoszenia podań do końca sierpnia 1906.

Zwierzchność gminna.

Olesko, dnia 30 lipca 1906.

Daniel Maksymowicz,  
nacz. gm.

L. cz. Prez. 321 (6/6) (6010)  
Przy sądzie powiatowym w Muszynie, jest do obsadzenia posada pomocnika kancelaryjnego.

Podania zaopatrzone świadectwami zdolności do służby manipulacyjno-sądowej, głównie w dziale spadkowym, wnieść należy do naczelnictwa sądu.

Muszyna, dnia 28 lipca 1906.

L. 5310. (6023 1-3)  
Ogłoszenie.

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa wyznań i oświaty z dnia 28 maja r. b. L. 21.570 ogłasza się konkurs na stypendium państwowe dla uczniów szkół kompozycyjnych na rok 1906.

Stypendium będzie przyznane według postanowień niżej zamieszczonego statutu.

Statut.

Dla ubiegania się o stypendium państwowe wyznaczone przez c. k. Ministerstwo wyznań i oświaty dla uczniów szkół kompozycyjnych.

C. k. Ministerstwo wyznań i oświaty rozpisuje rok rocznie konkurs na stypendium państwowe w kwocie 1000 kor. dla uczniów wszystkich konserwatoryjów i szkół muzycznych istniejących w Austrii.

Przytem mają być przestrzegane następujące postanowienia:

a. Starający się o to stypendium muszą być przynajmniej w pierwszej połowie odnośnego roku szkolnego jeszcze uczniami jednego z wyżej wymienionych zakładów i klas kompozycyjnych i mogą się ubiegać o to stypendium przedkładając tylko prawdziwie stylowe utwory.

Rozumieć przez to należy przedewszystkiem opery i fragmenty z oper, oratoria lub większe fragmenty z tychże, dzieła sym-

foniczne, uwertury, koncerta z orkiestrą i dzieła muzyki kameralnej na większą skalę.

b. Każdy ubiegający się może przedłożyć do konkursu tylko jeden utwór.

c. Utwory kompozycyjne mają być wyraźnie napisane oprawione lub broszurowane. Na karcie tytułowej należy umieścić nazwisko i miejsce zamieszkania ucznia, następnie wymienić zakład naukowy a autentyczność manuskryptu musi być stwierdzoną przez dyrektora zakładu.

d. Ubiegający się mają nadesłać swoje prace do Ministerstwa wyznań i oświaty do dnia 30 września b. r. nagroda będzie przyznana najpóźniej z końcem roku 1906.

e. Przedstawienie wniosku o przyznanie tej nagrody jest rzeczą ustanowioną przez Ministerstwo wyznań i oświaty komisji, składającej się z 10 członków.

Komisja powyższa wybiera z pośród siebie podkomitet składający się z 4 członków, który zajmuje się pierwszym przeglądnieniem prac zgłoszonych do konkursu.

f. Prace, które podkomitet uzna za szczególnie godne uwzględnienia, będą w miarę potrzeby albo w całości albo w części odebrane w obec całej komisji zebranej w tym celu w konserwatorium wiedeńskim.

Produkcja powyższa nie jest publiczną, a zaaranżuje ją dyrektor konserwatorium wiedeńskiego, przybrawszy do niej uczniów szkoły instrumentalnej i śpiewu. Co do czasu należy tenże w ten sposób obliczyć, aby produkcja mogła się odbyć najpóźniej dnia 15 grudnia każdego roku.

Bezpośrednio po ukończeniu produkcji wyda komisja swoje orzeczenie bezwzględnie większością głosów, a w głosowaniu tem weźmie udział także przewodniczący. Głosowanie jest tajne.

Przy równym podziale głosów rozstrzyga przewodniczący. Komisja może powziąć stanowczą uchwałę jeżeli jest obecnych najmniej 6 członków.

Dyrekcja urzędów pomocniczych c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27 lipca 1906.

## Kuratele.

L. cz. L. 1/6 (10) (5929 3-3)

Łesio Terlecki gospodarz z Chrewtu uznanym został marnotrawcą a kuratorem jego ustanowiono Wasyla Sywanycza gospodarza z Chrewcie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Lutowiska, dnia 13 lipca 1906.

L. cz. P. 18/6 (9) (5958 3-3)

Paweł Błażowski z Hordyni został uznany umysłowo niedołężnym a kuratorem jego ustanowiono Michała Jajeczniaka z Woli Błażowskiej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Łąka, dnia 30 kwietnia 1906.

L. cz. P. 112/6 (4) (5983 2-3)

Za marnotrawcę uznano Harasyma Samulaka w Tyśmienicy.

Kuratorem jego ustanowiono Pawła Hryniuka w Tyśmienicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tyśmienica, dnia 11 lipca 1906.

L. cz. VII. 303/89 (5989 2-3)

Wskutek upoważnienia c. k. Sądu krajowego w Krakowie z dnia 28 maja 1906 Nr. VI 42/6 (2). C. k. sąd powiatowy w Skawinie po przeprowadzonych dochodzeniach postanowił rozciągnąć nad Michałem Małotą z Bukowia uchwałę c. k. sądu krajowego w Krakowie z 18 kwietnia 1890 L. 8735 z powodu marnotrawstwa kuratele uchylić.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Skawina, dnia 8 czerwca 1906.

L. cz. P. 231/1 (18) (6015)

Za umysłowo chorą uznano Katarzynę Genyk w Hryniowcach.

Kuratorem ustanowiono Nykołę Kucharczuk w Hryniowcach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Tłumacz, dnia 3 maja 1906.

## Amortyzacje.

L. cz. T. 14/6 (1) (5969 3-3)

Amortyzacja.

Na wniosek Leontyny Kaczałowej w Jarosławiu wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej książeczki wkładowej kasy oszczędności miasta Jarosławia Nr. 3391 na kwotę 800 koron opiewającej, a na imię wnioskodawczyni wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w przeciągu 6 miesięcy, od dnia ostatniego ogłoszenia w Gazecie Lwów-

skiej, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Przemysł, dnia 16 lipca 1906.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Pr. 1316 (13) P/6. (5985 2-3)

Obwieszczenie.

Jego Ekscelencja Prezydent wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla rozpoczynającej się z dniem 10 września 1906, 9 godzina rano, III kadencji sądów przysięgłych przy sądzie obwodowym w Złoczowie przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radcę Dworu jako Prezydenta Sądu obwodowego Marcina Chorzemskiego, a zastępcami przewodniczącego c. k. Wiceprezydenta Sądu obwodowego Józefa Heldenburga, c. k. radców Sądu krajowego Michała Bałtarowicza, Adama Bartkiewicza, Marcellego Fedyńskiego, Atanazego Skobielskiego i Ignacego Kube.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 28 lipca 1906.

L. cz. C. II. 398/6 (1) (6005)

Przeciw Wojciechowi Brożkowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Kunegundę Brożek pozew o zapłacenie kwoty 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do głównej rozprawy na dzień 6 września 1906 o godzinie 10 rano.

Celem strażenia praw Wojciecha Brożka, ustanawia się pana Wojciecha Migonia w Miłkołajowicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Brożkę w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tarnów, dnia 11 lipca 1906.

L. 96.733. Obwieszczenie.

Reskryptem z 6 lipca 1906 l. 6224/pr. i 6247/pr. zmieniło król, węg. Ministerstwo rolnictwa swe rozporządzenia z 17. marca b. r. l. 1597/pr. III/3 i 2032/pr. III/3 o tyle, że począwszy od 7 lipca b. r., wzbronione jest wprowadzanie i przeprowadzanie bydła rogatego, owiec, kóz, świń, żywego i bitego drobiu, jakoteż mięsa z Serbii do względnie przez Węgry i że począwszy od 14. lipca b. r. przeznaczone do wprowadzania i przeprowadzania do względnie przez Węgry psyłki żywego drobiu z Bułgarii i Turcji, opatrzone być mają wydanymi według przepisu certyfikatami pochodzenia i zdrowia, oraz wiarygodnym tłumaczeniem, w których ma być potwierdzonem, że dotyczący drób pochodzi istotnie z Bułgarii lub Turcji i że przynajmniej przez 8 dni przebywał w gminie, z której go wysłano.

Nadto w certyfikatach musi być potwierdzonem, że w odnośnej gminie w ciągu tych 8 dni nie panowała zaraza drobiu.

Certyfikaty pochodzenia i zdrowia i tłumaczenie węgierskie muszą być widymowane przez odnośny konsulat austro-węgierski.

Wprowadzanie i przeprowadzanie mięsa z Bułgarii i Turcji jest i nadal zakazane i nie wolno bitego drobiu pochodzącego z tych krajów ani wprowadzać, ani przeprowadzać.

Ze względu na powyższe zarządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych reskryptem z 7. lipca 1906 l. 31.842 zmieniło swe rozporządzenie z 20. marca b. r. l. 12.822 (tut. obwieszczenie z 11. kwietnia 1906 l. 41.950) o tyle, że zakazała wprowadzania i przeprowadzania bydła rogatego, owiec, kóz, świń, żywego i bitego drobiu, jakoteż mięsa z Serbii do, względnie przez kraje reprezentowane w Radzie państwa.

Wobec tego traci moc rozporządzenie c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 1. kwietnia 1906 l. 8322, którem pozwolono na przywóz bitych świń z Serbii.

Tylko te psyłki bitego drobiu z Bułgarii i Turcji mogą być wprowadzane, względnie przeprowadzane do, względnie przez królestwa i kraje reprezentowane w Radzie państwa, których wprowadzanie i przeprowadzanie do względnie przez Węgry jest dozwolone.

Co się podaje do powszechnej wiadomości w ślad za tutejszym obwieszczeniem z 11. kwietnia 1906 l. 41.950 (Gazeta Lwowska z 14. kwietnia 1906 Nr. 86) z nadmienieniem, że przekroczenia powyższych zarządzeń będą karane według §§ 44 i 45 ogólnej ustawy o chorobach zaraźliwych zwierzęcych, a do transportów wprowadzonych wbrew zakazowi będą stosowane przepisy § 46 tej ustawy.

C. k. Namiestnictwo.  
Lwów, dnia 11 sierpnia 1906.





- U. I. 1605 Piotr Koewara, § 460 uk., 2 klucze do śrób i naszelnik łańc. (70 h.).  
 U. V. 1760 Feliks Rusek i sp., § 464 uk., stare ubranie marynarkowe (4 kor. 50 hal.).  
 U. V. 1874 N. N., § 460 uk., rezerwoar od lampy z palnikiem (40 hal.).  
 U. IV. 2041 Piotr Malec, § 312 i 314 uk., laska zakopańska (60 hal.).  
 U. II. 1369 Franciszek Dobosz i sp., § 460 uk., zegarek metal, łańcuszek srebrny i medalik.  
 U. I. 355 Hilary Kozarek, § 460 uk., 7 łyżeczek metalowych (1 kor. 64 hal.).  
 U. I. 634 Stanisław Samolej, § 460 uk., kapeluszyk filcowy (1 kor.).  
 U. I. 653 Marya Denkowska, § 460 uk., 6 pierścionków metalowych (20 hal.).  
 U. I. 724 Franciszek Klimek, § 460 uk., kapeluszyk pluszowy (5 kor. 10 hal.).  
 U. II. 733 Adam Dymiańkiewicz i sp., § 476, 477 uk., pasmo szlarki (90 hal.).  
 U. III. 882 Tekla Góralska, § 461 uk., pieścionek złoty.

## 1906 r.

- U. III. 80 Andrzej Kotowski, § 461 uk., zegarek damski stalowy.  
 U. IV. 171 Marya Kulisz, § 464 uk., poduszka mała z poszewką (1 kor. 70 hal.).  
 U. I. 403 Maciej Staszko, § 460 uk., kalosze męskie (2 kor. 40 hal.).  
 U. I. 459 Bartłomiej Boligłowa, § 460 uk., blacha cynkowa (35 hal.).  
 U. I. 500 Sebastyan Woźnica, § 460 uk., dwa małe ręczniki (30 hal.).  
 U. IV. 506 N. N., § 460 uk., 4 kawalki różowego perkalu (1 kor. 41 hal.).  
 U. I. 1615 Jan Stawarski, § 460 uk., pugilarej czarny z kwotą 88 hal.  
 U. I. 77 Wojciech Frączek, § 460 uk., trzy chochle blaszane (32 hal.).  
 U. I. 399 Karolina Kosek, § 460 uk., konewka blaszana na mleko (5 kor. 50 hal.).  
 U. I. 520 Leon Delewski i sp., § 312 uk., 2 sztabki żelazne (10 hal.).  
 U. I. 733 Karol Markocki i sp., § 460 uk., majtki dla chłopca (88 hal.).  
 U. I. 787 Stanisław Michalezewski, § 460 uk., figi i orzechy (28 hal.).  
 Ns. I. 603 Adam Żołnierczyk, § 431 uk. i § 36 pat. o noszeniu broni, pistolet dwururkowy (82 hal.).

Kraków, dnia 14 lipca 1906.

(5995 2-3)

## Obwieszczenie.

P. P. Leon Kuleczyki i Jan Wichanśki emerytowani radcy c. k. Sądu krajowego wpisani zostali z dniem 7 lipca 1906 na listę adwokatów, a to pierwszy z siedzibą w Kossowie, a drugi z siedzibą w Złoczowie. Z Wydziału Izby Adwokatów. Lwów, dnia 7 lipca 1906.

## Spadki.

L. cz. A. 40/6 (6) (5926 3-3)

## E d y k t

z wezwaniem nieznanych Sądowi dziedziców. C. k. Sąd powiatowy w Grybowie zawiadamia, że w dniu 20 grudnia 1905 we Floryncie zmarł Natan Józef Sobel bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegobądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe, wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego pan Stanisław Japa, kandydat notaryalny w Grybowie, kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Grybów, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. A. 101/6 (5) (5949 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Ulanowie ogłasza, że dnia 28 marca 1906 w Borkach zmarł Marcin Sarzyniak, pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym całe gospodarstwo zapisał synowi Piotrowi, zaś synowi Walentemu przeznaczył tylko jałówkę, synowi Franciszkowi spłat w kwocie 200 koron, a córce Maryannie, zamężnej Andrasik jako już wywianowanej, nie nie przeznaczył.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Walentego i Franciszka Sarzyniaków, oraz Maryanny, zamężnej Andrasik nie jest znanem, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej podanego swe zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli o-

świadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Janem Ryczką z Kurzyny małej ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Ulanów, dnia 23 maja 1906.

L. cz. A. 636 (5976 3-3)

C. k. Sąd powiatowy Mszana dolna zawiadamia, że dnia 21 stycznia 1906 w Niedźwiedziu zmarł Józef Szymański, pozostawiając kodycył, w którym ustanawia dziedzicem Jana Szymańskiego.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Jana Szymańskiego (syna) nie jest znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem (jego) Jędrzejem Fłorezakiem.

C. k. Sąd powiatowy. Mszana dolna, dnia 28 maja 1906.

L. cz. A. 296/5 (3) (6009 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mszana Dolna zawiadamia, że 13 listopada 1905 w Skrzydlny zmarł Michał Gargas niepozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Katarzyny Gargas nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem Wojciechem Madzią.

C. k. Sąd powiatowy. Mszana Dolna, dnia 28 maja 1906.

## Firmy.

L. cz. 470/6. (5970 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie w rejestrze handlowym dla spółek zarobkowo-gospodarczych przy firmie:

Towarzystwo „spożywcze w Ubieszynie, spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków tego Towarzystwa na dniu 16 marca 1906 w Ubieszynie odbytem, uchwalono rozwiązanie i likwidację rzezonego Towarzystwa a na likwidatorów wybrano dotychczasowego członka Dyrekcji Mateusza Kaspra oraz p. Mateusza Kulpe.

Wierzycieli wzywa się, aby się zgłosili w powyższym Towarzystwie. Rzeszów, dnia 30 czerwca 1906.

L. cz. Firm. 589. Stow. I. 193/9. (6018)

## O g ł o s z e n i e.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Zakład kredytowy w Chorostkowie, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną pięciokrotną poręką“, że na walnym zgromadzeniu § 86 statutu w ten sposób zmieniono, iż paragraf ten obecnie tak opiewać będzie: § 86 Publiczne ogłoszenia od Stowarzyszenia umieszczone będą w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie lub w Gazecie lwowskiej urzędowej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 5 lipca 1906.

L. cz. Firm. 573 Stow. I. 353/2 (6017)

## Protokołowanie firmy.

Do rejestru dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę: „Kasa pożyczkowa i oszczędności w Borszczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką (Spar- und Vorschuss-Cassa in Borszczów, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung) z tem, że Stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutów z daty Borszczów dnia 12 maja 1906 i ich zmianie z daty Borszczów dnia 10 czerwca 1906 r.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, rzemiośle, przemysle i handlu za pomocą wspólnego kredytu członków.

Zarząd składa się z 3 członków, a to:

1. Dr. Izidor Fried, adw. krajowy w Borszczowie, jako dyrektor kierujący,
2. Juda Wolf Riesel, właściciel realności w Borszczowie, jako kasjer i
3. Jura Reich, dzierżawca dóbr w Piszczatynie, jako kontrolor.

Firmę stowarzyszenia w ten sposób się podpisuje, iż podpisujący do firmy Towarzystwa swe podpisy dołączają.

Do ważności zobowiązania w obec osób

trzech potrzeba podpisu dwóch członków dyrekcji, z których jeden musi być kierującym.

Za zobowiązania Stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie solidarnie aż do trzykrotnej wysokości ich deklarowanej kwoty udziałowej.

Ogłoszenia Stowarzyszenia będą podpisane przez dwóch członków dyrekcji i uskutecznione okólnikami i plakatami.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 5 lipca 1906.

## Doniesienia prywatne.

## Kolej lokalna Lwów-Podhajce.

L. 789 6/III.

(6021 1-3)

## Rozpisanie budowy.

Dla budowy kolei lokalnej Lwów-Podhajce będą rozdane w drodze publicznego przetargu następujące roboty: roboty podtorowe, szutrowanie, układanie nawierzchni, roboty nadtorowe, ogrodzenia szlaku kolejowego, dostarczenie i osadzenie znaków kolejowych oraz dostarczenie kamieni granicznych.

Rozdanie robót nastąpi podług faktycznych wymiarów po cenach jednostkowych i ryczałtowych, które oferent sam winien jest wstawić do cennika. Wyżej wzmiankowana mająca się budować linia obejmuje 14 losów a mianowicie:

**Los budowy 1**, od stacji Lwów-Podzamcze do Krzywecze, t. j. od km. 0.060 do 3.052 około 5.853 km. długi.

**Los budowy 2**, od Krzywecze do Winnik, t. j. od km. 3.052 do km. 5.943 około 5.922 km. długi.

**Los budowy 3**, od Winnik do Czyżykowa, t. j. od km. 5.943 do km. 12.197 około 10.353 km. długi, wraz z 0.586 km. długim torem przemysłowym do c. k. fabryki tytoniu w Winnikach.

**Los budowy 4**, od Czyżykowa do Podsosnowa, t. j. od km. 12.197 do km. 22.944 około 10.729 km. długi.

**Los budowy 5**, od Podsosnowa do Łahodowa, t. j. od km. 22.944 do km. 31.453 około 9.321 km. długi.

**Los budowy 6**, od Łahodowa do Przemyślana, t. j. od km. 31.453 do km. 41.297 około 9.875 km. długi.

**Los budowy 7**, od Przemyślana do Brykonii, t. j. od km. 41.297 do km. 51.300 około 9.998 km. długi.

**Los budowy 8**, od Brykonii do Białego, t. j. od km. 51.300 do km. 61.323 około 9.726 km. długi.

**Los budowy 9**, od Białego do Rekszyn, t. j. od km. 61.323 do km. 69.295 około 8.021 km. długi.

**Los budowy 10**, od Rekszyna od Buszez, t. j. od km. 69.295 do km. 77.675 około 10.560 km. długi.

**Los budowy 11**, od Buszez do Brzeżan, t. j. od km. 77.675 do km. 87.480 około 9.803 km. długi.

**Los budowy 12**, od Brzeżan do Potutor, t. j. od km. 87.480 do km. 97.082 około 9.658 km. długi.

**Los budowy 13**, od Potutor do Litwinowa, t. j. od km. 97.832 do km. 108.839 około 11.101 km. długi.

**Los budowy 14**, od Litwinowa do Podhajec, t. j. od km. 108.839 do km. 119.100 około 10.175 km. długi.

Termin ukończenia tych robót jest w ten sposób ustalony, żeby począwszy od 15 października 1907 można rozpocząć ustawianie żelaznych konstrukcyj mostowych zaś począwszy od 1 marca 1908 można bez przeszkód uskutecznić montowanie mechanicznych urządzeń dla zaopatrzenia w wodę, następnie do 1 października 1908 wszystkie budynki w których mieszczą się kancelarye i mieszkania były pod dachem, dalej by od 15 lipca 1908 mogły kursować pociągi materyałowe, a od 1 sierpnia 1908 wszelkie budowle nadtorowe mogły być bez braków oddane do użytkowania, wreszcie by od 1 września 1908 mogło nastąpić otwarcie ruchu bez przeszkód.

Plany szczegółowe operatu rozdania robót jakoteż druki a mianowicie: przepisy dla wnoszenia ofert, formularz oferty, cennik, wykazy ilości, warunki i resztę alegatów do oferty można przejrzeć w c. k. Dyrekcji budowy kolei żelaznych we Wiedniu, VI. Gumpendorferstrasse Nr. 10 i w c. k. Kierownictwie budowy kolei żelaznych we Lwowie.

Druki i plany dla budowli nadtorowych można nabyć u wyż wymienionych c. k. urzędów kolejowych.

Oferty należy wnieść w kopercie zapieczętowanej z napisem „Angebot in Betreff des Baues der Lokalbahn Lemberg-Podhajce“ najpóźniej do 16 sierpnia 1906 o godzinie 12 w południe w protokole podawczym c. k. Dyrekcji budowy kolei żelaznych we Wiedniu VI. Gumpendorferstrasse Nr. 10.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 2 po południu.

Wnieiona oferta obowiązuje do 6 września 1906.

Wadyum, które należy złożyć dla każdego losu z osobna, wynosi pięć procent z sumy przez oferenta samego wypośredkowanej i w wykazie kategorii i ilości mających się wykonać robót (załącznik F. oferty oznaczonej).

Wadyum należy złożyć przed wnieieniem oferty w c. k. głównej kasie austriackich kolei państwowych we Wiedniu, I. Elisabethstrasse Nr. 9.

Oferty nie wnieione do niżej podpisanej Dyrekcji najpóźniej do godziny 12 w południe, dnia 16 sierpnia 1906, dalej oferty, do których nie będą załączone cenniki (załącznik E.), jakoteż wykazy kategorii i ilości robót (załącznik F.), również jak wykazy ilości robót nadtorowych (załącznik O), wszystkie przez oferentów należycie wystawione i podpisane, dalej oferty, dla których przepisane wadyum nie będzie w oznaczonym czasie złożone, wreszcie oferty starające się całkowicie albo tylko w części zmienić warunki dla oferowania, będą uważane jako nie wnieione.

Wiedeń, w lipcu 1906.

Z upelnomocnienia Towarzystwa Akcyjnego Lwów-Podhajce

C. k. Dyrekcja budowy kolei żelaznych.

(Przedruk nie będzie wynagrodzony.)

# JAN WALLACH i SYN

HANDEL SUKNA i TOWARÓW WELNIANYCH  
we Lwowie, Rynek I. 33 (założony w r. 1841)

towary letnie po niższych cenach, również poleca płótna, drelichy na liboryę, dery na konie i t. p.

## WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.

Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawianie pomp. Instalacje domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

**Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.**

Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

## OGRZEWANIE

Generalne  
wszelkich systemów

i WENTYLACJE

Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

### Dołbne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, dużym  
petitem 4 halerzy.

**Typety 40% taniej** z powodu likwidacji poleca  
Spółka Tapicerów Lwowskich, J. giellońska 3

### Zaleszczyckie najdelikatniejsze owoce

Renkloty przecudne 5 kor., Gruszki stołowe 3 k r.  
50 hal., Jabłka papierówki 3 kor 50 hal., Sliwy  
olbrzymie 3 kor. 20 hal., Pomidory słone 3 kor.  
60 hal. tylko I. sorta wysła w 5 kg. koszykach  
franko za zaliczką D. WENKERT dom eksportowy,  
Rynek 15 w Zaleszczykach.

## Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i aroma-  
tycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-—, 2-08 i 2-16  
za pół klgr. poleca

handel herbaty i kawy

**Edmunda Riedla, Lwów.**

## Ostrzeżenie.

Niniejszem podaję do wiadomości, że nie płacę za żadne  
weksle ani dłużne skrypta podpisane moim nazwiskiem.

**Aleksander Witrylak**

zamieszkały w Bolszowcach.

## Na myszy polne.

**Trucizny na myszy polne:**

**Gatki fosforowe,**  
**Owies strychninowy,**  
**Przenica strychninowa,**  
**Kaskol** trujący tylko myszy, nie szkodzi  
dla innych zwierząt

wyrabia

**Lwowska fabryka chem. „TLEN“.**

Przy zamówieniu należy dołączyć pozwo-  
lenie władzy politycznej.

## MAŚĆ naskórna MOULIN

w PARYŻU.



Maść ta leczy wrzodki, przy-  
czcze, szczypanie, krosty, wagner,  
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę-  
dzenie chroniczne, łupież i wyrzuty  
na częściach ciała porośniętych włosami  
i wszelkie słabości naskórne;  
wstrzymuje natychmiast wypadanie  
włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na  
porost włosów.

Stoik 2 1/2 frank. we Francji, w Paryżu, w apte-  
ce p. MOULIN, 30 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolasscha, Wa-  
wińskiego, Beisera, Sklepińskiego, Ehrbara i Ru-  
ckera. W Krakowie w aptekach pp.: Trauczyński-  
go, Redyka i Wiszniewskiego.

Poszukuje się kupna starych mebli  
mahoniowych ale w dobrym stanie.  
Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogło-  
szeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.



## Na następujące pisma francuskie

przyjmuje prenumeratę:

La Printemps,  
L'Amour,  
Revue de la Jeune Fille et de la  
Femme,  
Revue de la Mode,  
La Toilette des Enfants,  
La Vie au grand Air,  
La Vie Heureuse,  
Le Coquet,  
Le Costume d'Enfant,  
Les Dessous Elegants,  
Femina,  
France Mode,  
Le Frou-Frou,  
Le Globe Trotter,  
La haute Mode de Paris,  
L'Illustration,  
Journal Universel,  
Le Journal de la Jeunesse,  
Le Journal Amusant,  
Le Journal des Modistes Special,  
Journal des Voyages,  
La Mode Illustrée,  
La Mode Pratique,  
La Modiste Française,  
La Modiste Parisienne,  
La Modiste Universelle,  
Le Moniteur de la Mode,  
Musica,  
La Nouvelle Mode,

Biuro dzienników i ogłoszeń

## SOKOŁOWSKIEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.

Kosztorys gratis.



## Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe  
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-  
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALKI,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na  
provincję po cenach redakcyjnych

**Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokolowskiego**

==== Lwów, Pasaż Hausmana 9. ====

==== Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej. ====



## FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ inż. SZELIGI ŁYSZKIEWICZA

LWÓW, UL. ŚW. MARCINA I. 29.



## KANTOR WYMIANY M. BIRNBAUM i SYN

został przeniesiony

na ulicę Karola Ludwika 25.

Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery  
wartościowe i monety zagraniczne.

## OGŁOSZENIE LICYTACJI.

## Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

## Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska I. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte we wrześniu, pa-  
ździerniku i listopadzie 1905, t. j. od Nr. 21.442 do Nr. 29.746

dnia 8 i 9 sierpnia 1906 r., w godzinach od 9 do 3,

przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz. zast.) najwięcej  
dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prologat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 3 lipca 1906.

Przedruk nie płacimy.

## AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY

dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych

we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja I. 7, I. piętro,

otworzył z dniem 1. stycznia 1906

## ODDZIAŁ WKŁADKOWY

i przyjmuje wkładki za oprocentowaniem.

4% z krótszym wypowiedzeniem,

4 1/2% z dłuższym wypowiedzeniem.

Wkładki będą przyjmowane i zwroty skutecznie codziennie, wy-  
jąwszy niedziele i święta w godzinach urzędowych od 9 rano do 1  
po południu.

## Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana I. 9

sprzedaje najtaniej

## ROZKŁADY JAZDY

na Galicyę, Austryę, Niemcy, Kró-  
lestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę i  
inne kraje.